
 České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

OPONENTSKÝ POSUDEK DIPLOMOVÉ PRÁCE
studenta:  Bc. Zdeněk Čelikovský 
s názvem: Požadavky na personální a technické zabezpečení Hasičského záchranného sboru letiště
Václava Havla v Praze
 Kritéria hodnocení diplomové práce P o č e t

bodů 

1. Splnění cíle a vhodnost struktury obsahu diplomové práce z hlediska zadaného tématu
(splnění zadání). (0 – 30 bodů)* 

20 

2. Teoretická úroveň a využití dostupné literatury v diplomové práci. (0 – 20 bodů)* 20 

3. Formální náležitosti a úprava obsahu diplomové práce (úroveň psaní, označení
struktury textu, grafy, tabulky, citace v textu, seznam použité literatury apod.). (0 – 10
bodů)* 

5 

4. Rozsah realizačních prací, aplikovaných vědomostí a znalostí, úroveň metodologického
zpracování a závěrů práce. (0 – 40 bodů)* 

35 

5. Celkový počet bodů 80 

* Detailní popis hodnocení uveďte v komentáři 

Návrh otázek k obhajobě

1. V čem konkrétně spatřuje absenci státního koordinátora odborné přípravy a kdo by jím měl
případně být? Samozřejmě, aby byl k tomu odborně erudován.

2. Jaká opatření by navrhnul, aby se zlepšila atraktivnost zaměstnání u HZS LP a odpadl tak problém
s náborem nových pracovníků? Je to otázka mezd nebo pracovního prostředí nebo systému výkonu
služby apod.?

3. 

Celkové hodnocení úrovně vypracování diplomové práce:

Hodnocení**: A (výborně) B (velmi dobře) C (dobře) D (uspokojivě) E (dostatečně) F (nedostatečně)
Počet bodů: 100 - 90 89 - 80 79 - 70 69 - 60 59 - 50 < 50

 ❏ X ❏ ❏ ❏ ❏
** v případě hodnocení F (nedostatečně) uveďte komentář  

Diplomovou práci hodnotím výše uvedeným klasifikačním stupněm a doporučuji/nedoporučuji k obhajobě.



Komentář

Autor DP velmi dobře a obšírně popsal celou problematiku legislativního prostředí týkajícího se požárního
zabezpečení letišť. Prokázal, že se v této problematice velmi dobře orientuje a provedl i určitý exkurs do
zabezpečení této problematiky v zahraničí a porovnal některé aspekty s poměry na letišti Praha. Označil i
některé problémy s kterými se vedeni společnosti v současné době potýká jako např. oblast personální nebo
oblast odborné přípravy apod. Ve snaze dobře vše popsat a analyzovat se však trochu vytratil cíl práce:
"Cílem práce bude navržení možností, které by vedly k optimalizování počtu potřebného personálu pro
zajištění bezpečného leteckého provozu a k tomu odpovídající technické vybavení na zajištění
mezinárodního letiště". Právě jasné shrnutí jaký počet personálu a techniky by měl být v závěru práce není
explicitně uveden. Z kontextu DP lze dovodit, že stávající stav je zřejmě optimální. Větší pozornost měla být
věnována jazykové úpravě. Zbytečně snižuje, jinak dobrou úroveň práce.      

Jméno a příjmení: Ing. Miroslav Štěpán
Organizace: GŘ HZS Praha
Kontaktní adresa:


Podpis: .....................................
Datum: .....................................


